
beletrie

názor

6 Martin Stöhr: Samospráva 
melancholie

osobnost

8 Nežijeme lineárne,
mnohdy spíš od přešlapu 
k přešlapu. Se spisovatelem 
a hudebníkem Janem Štolbou 
o obydlování prozaických 
světů, snech o utopii a touze 
znova přečíst Bílou velrybu

к věci

18 Zdeněk Staszek: A internet 
promluvil. O poslouchání, 
podcastech a platformách

umění 
a společnost

26 Ondřej Slačálek: Ozvěna, 
nebo demoverze?

téma

38 Lucie Zakopalová: Nenosit těžké 
vzpomínky a věci. Proč mají 
Poláci pět až šest literárních 
nobelistů a my jenom jednoho

li ----------- u ^--------—

44 Někdy mám pocit, že jsem 
tuhle krajinu nikdy neopustila. 
S básnířkou Marzannou 
Bogumilou Kielarovou o jazyce, 
nekonečné obloze rodných 
Mazur a zahradničení 

48 Marzanna Kielarová: Při 
vpouštění světla do pokoje 

50 Petr Borkovec: Ruko, která 
mě kreslíš, když se dívám 
na krk hrabající perličky 

52 Olga Gitkiewiczová:
Žádná ostuda

57 Aleksander Kaczorowski: 
Mickiewiczovo prokletí

kritiky

60 Ondřej Štindl: Až se ti 
zatočí hlava (Eva Klíčová)

62 kritika v diskusi Kateřina
Kirkosová — Ondřej Nezbeda — 
Eva Klíčová: Zdroje pocitové šedi 

66 Petr Hruška: Daleko do ničeho. 
Básník Ivan Wernisch 
(Václav Maxmilián)

68 Alan Moore: Providence 
(Jarmila Křenková)

recenze

70 Vratislav Kadlec: Hranice 
lesa (Aleš Merenus)

70 Petr Luňák: Učenci (Jakub Kára)
72 Dominik Bartoš: Příběhy 

obyčejného znovuzrození 
(Patrik Linhart)

72 Eduard Limonov: Posvátná 
monstra (Marián Pčola)

73 Ingmar Bergman: Úsměvy 
letní noci (Milan Valden)

74 Billy O’Callaghan: Náš Coney 
Island (Milan Valden)

75 Gunstein Bakke: V očekávání 
(Daniela Mrázová)

76 Rainer Maria Rilke: Kornet. 
Píseň o lásce a smrti korneta 
Kryštofa Rilkeho (Marek Lis)

80 Michel Faber: Já a Dave 
a hora Olymp

reportáž

86 Pavel Brycz: Cesta od sebe 
a zase zpátky aneb Breaking 
Walls, Building Bridges.
Imprese z japonské metropole 
a Evropského literárního festivalu 
v Tokiu 2.—4. listopadu 2019

nová jména

94 Jakub Racek: Záleží 
na bystrosti pozorovatele

98 Petr A<
nebezpečné hlfflibsti poesie

sloupky

24 švenk Šimon Šafránek:
Netflix pro dospělé

25 beat Petr Vizina: Co odhalují 
výzvy na Facebooku

33 masmediář Karel
Hvižďala: Ztráta paměti

77 jazyková glosa Zdenka Rusínová: 
Jak si tak tvoříme slova

84 fejeton Petra Hůlová:
Knižní lžikampaň

85 volně přeloženo Zuzana Li: 
Wuchanský deník

108 o čem se mluví v Rusku Tomáš 
Glanc: Osmdesátiletý Brodskij

2 ateliér Kuba Kamiňski: Šeptuchy
4 básník čísla Erik Jakub Groch
5 zprávy 

104 hostinec

3


